
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 11.janvārī  Nr.1  

 

Sēde sasaukta plkst. 10.20 Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:27 

Sēdi atklāj plkst. 10:27 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Arvis Upīts, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (7):  Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Dāvis Kalniņš, Uldis Dzērve, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

Aizkraukles novada Sporta centra sporta organizatore, metodiķe Anita Luckāne,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Jaunjelgavas vidusskolas Vispārējās vidējās izglītības skolotāja Inese Ermansone, 

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka. 

 Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Kokneses pamatskolas - attīstības centra skolas direktora p.i. Sanita Baltcere. 

Arvis UPĪTS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar četriem darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums no V.Padoma: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par “Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles novada 

gada balva sportā 2023”” nolikuma apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija 

Vectirāne balsojumā nepiedalās, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no L.Mīlīgas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas 

iesniegtā projekta “No sirds uz sirdi !” apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija 

Vectirāne balsojumā nepiedalās, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 



2 
 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no L.Mīlīgas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas 

iesniegtā projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija 

Vectirāne balsojumā nepiedalās, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no I.Stupānes: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

lēmuma Nr.686 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes centru” pārskatīšanu 

Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Evija 

Vectirāne balsojumā nepiedalās, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 11.janvāra 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

2. Par “Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles novada gada balva sportā 2023”” 

nolikuma apstiprināšanu 

3. Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta “No sirds uz sirdi 

!” apstiprināšanu 

4. Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta “Mēs ceļojam un 

mācāmies!” apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.686 “Par sadarbības 

līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes centru” pārskatīšanu 

 

Balsojums par 11.01.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

6 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

apstiprināt 11.01.2023.sēdes darba kārtību 

 

 

 

 

 



3 
 

1.§ 

Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra 

 maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Balcere: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 1.decembrī saņemts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores pienākumu izpildītājas lūgums 

noteikt dalības maksu konferencei, kura notiks 2024.gada 13.martā 

Kokneses pamatskolas – attīstības centrā. Minētā darbība vērtējama kā 

maksas pakalpojums, tāpēc ir nepieciešams noteikt cenrādi ar 

pakalpojumu dalībai konferencē.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Vispārējās izglītības likuma 10.panta 

trešo daļu, 5.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija 

noteikumiem Nr.333 „Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie 

izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, ņemot vērā Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai 

pašvaldībās”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra 

noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.01.2024. atzinumu:  

apstiprināt Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2024.gada 1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

6 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas 

pakalpojuma apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par “Sportistu godināšanas pasākuma 

 “Aizkraukles novada gada balva sportā 2023”” nolikuma  

apstiprināšanu 

Ziņo Anita Luckāne: “Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles novada gada balvas 

sportā 2023” nolikums nosaka kārtību, kādā ikgadējā pasākumā apbalvo 

nominantus par sasniegumiem sportā gada laikā. Tas izstrādāts, lai 



4 
 

apzinātu un godinātu personas par panākumiem sportā un sporta nozares 

attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta komandas, viņu trenerus, 

kā arī citas personas, kuras atbalstījušas un veicinājušas sporta nozares 

attīstību un veselīgu dzīvesveidu Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 7.punktu, Sporta likuma 

7.panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 11.01.2024.atzinumu: 

 apstiprināt nolikumu “Sportistu godināšanas pasākums “Aizkraukles 

novada gada balva sportā 2023”” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par “Sportistu godināšanas pasākuma “Aizkraukles 

novada gada balva sportā 2023”” nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Erasmus + programmā 

 Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta “No sirds uz sirdi !” apstiprināšanu 

Ziņo Inese Ermansone: Projekta mērķis: stiprināt paaudžu sadarbību, veicinot komunikāciju starp 

pilsētas jauniešiem un senioriem, dodot iespēju lietderīgi pavadīt brīvo 

laiku kopējās aktivitātēs. Plānotās aktivitātes: koncerts pilsētas senioriem; 

radošās darbnīcas; IT pēcpusdienas; kino vakari, izglītojošas ekskursijas 

kopā ar senioriem; galda spēļu turnīrs u.c. Projekta īstenošanas laiks: 

2024.gada 1.februāris – 31.oktobris.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.01.2024. 

atzinumu:  

apstiprināt Jaunjelgavas vidusskolas dalību Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras apstiprinātajā Erasmus+ projektā “No sirds uz 

sirdi!”, iesniegto pieteikumu Nr. 2023-3-LV02-ESC30- SOL-000179731, 

piešķirtās projekta dotācijas 6 690.00 euro apmērā. Iekļaut 2024.gada 

Jaunjelgavas vidusskolas ERASMUS plus tāmē no lēmuma 1.punkta 

kopējās dotācijas 20% priekšfinansējumu - 1338.00 euro apmērā un 

Aizkraukles novada pašvaldības priekšfinansējumu 20% apmērā ieskaitīt 

Valsts kases kontā LV31TREL980201502900B ar pievienoto nosaukumu 

- ERASMUS plus projekts “No sirds uz sirdi!”. 

 



5 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas 

iesniegtā projekta “No sirds uz sirdi !” apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Erasmus + programmā  

Jaunjelgavas vidusskolas iesniegtā projekta 

 “Mēs ceļojam un mācāmies!” apstiprināšanu 

Ziņo Inese Ermansone: Projekta mērķis: realizēt projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” 

pieteikumā plānotās aktivitātes. Plānotās aktivitātes: īstenot skolēnu 

mācību mobilitātes braucienā pa Eiropu dotajā maršrutā ar vilcienu; tā 

paplašinot projektā iesaistīto skolēnu redzesloku, iepazīstot Eiropas 

valstis, apmeklējot izvēlētos apskates objektus un pilnveidojot zināšanas 

par autotransportu, datorzinībām un arhitektūru, t.i., saistībā ar skolēnu 

nākotnes profesiju izvēlēm. Projekta īstenošanas laiks: 2024.gads.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 11.01.2024. 

atzinumu:  

apstiprināt Jaunjelgavas vidusskolas dalību Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras apstiprinātajā Erasmus+ projektā “Mēs ceļojam un 

mācāmies!” iesniegto pieteikumu Nr.2023-2-LV02-KA155-YOU-

000170346 piešķirtās projekta dotācijas 17 768.00 euro apmērā. Iekļaut 

2024.gada Jaunjelgavas vidusskolas ERASMUS plus tāmē no lēmuma 

1.punkta kopējās dotācijas 20% priekšfinansējumu - 3553.60 euro apmērā 

un Aizkraukles novada pašvaldības priekšfinansējumu 20% apmērā 

ieskaitīt Valsts kases kontā LV29TREL980201503300B pievienots 

nosaukums -ERASMUS plus projekts “Mēs ceļojam un mācāmies!”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas 

iesniegtā projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” 

apstiprināšanu" 



6 
 

 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada domes  

2023.gada 19.oktobra lēmuma Nr.686 

 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes centru” 

 pārskatīšanu 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 7.decembrī saņēmusi Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023.gada 7.decembra 

vēstuli Nr.1-132/7155 , kurā lūdz pārskatīt 2023.gada 19.oktobra lēmumu 

Nr.686 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes centru” un 

2023.gada 14.novembrī noslēgto sadarbības līgumu par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un 

valsts aizsardzības mācības īstenošanu starp pašvaldību un Jaunsardzes 

centru, un informēt ministriju par turpmāko rīcību līdz 2023.gada 

29.decembrim. Ievērojot ministrijas noteikto informēšanas termiņu, 

pašvaldība sagatavoja un 2023.gada 28.decembrī nosūtīja atbildi, kurā 

sniedza informāciju, ka pašvaldības domes pieņemtais lēmums un secīgi 

noslēgtais sadarbības līgums netiks pārskatīts.  

Pamatojoties uz Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 2 

panta pirmo daļu un trešās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 10.punktu 

un 11.panta ceturto daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 11.01.2024. atzinumu:  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.686 “Par 

sadarbības līguma noslēgšanu ar Jaunsardzes centru” un 2023.gada 

14.novembrī noslēgto sadarbības līgumu par pašvaldības/izglītības 

iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības 

mācības īstenošanu starp pašvaldību un Jaunsardzes centru atstāt 

negrozītu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Aigars Lukss, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

lēmuma Nr.686 “Par sadarbības līguma noslēgšanu ar 

Jaunsardzes centru” pārskatīšanu" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:00 

Komitejas priekšsēdētājs        A.Upīts 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 


